通行审批〔2018〕261号

市行政审批局关于江苏好收成韦恩农化股份
有限公司年产1000吨戊唑醇技改项目，5000吨2，4-滴原药（包括下游产品2500吨95%2，4-滴丁酯、1000吨95%2，4-滴异辛酯、2500吨2，4-滴二甲胺盐）、5000吨2甲4氯
原药技改项目噪声和固废污染防治设施竣工
环境保护验收意见的函

江苏好收成韦恩农化股份有限公司：

你公司报送的《年产1000吨戊唑醇技改项目，5000吨2，4-滴原药（包括下游产品2500吨95%2，4-滴丁酯、1000吨95%2，4-滴异辛酯、2500吨2，4-滴二甲胺盐）、5000吨2甲4氯原药技改项目噪声和固废污染防治设施竣工环境保护验收申请》及有关材料收悉。南通市环境保护局对项目进行了噪声和固废污染防治设施竣工环境保护验收现场核查。经研究，提出验收意见如下：
一、项目建设的基本情况

公司位于启东市滨江精细化工园区内。本次验收项目为年产1000吨戊唑醇技改项目以及5000吨2，4-滴原药（包括下游产品2500吨95%2，4-滴丁酯、1000吨95%2，4-滴异辛酯、2500吨2，4-滴二甲胺盐）、5000吨2甲4氯原药技改项目。其中，《年产1000吨戊唑醇技改项目环境影响报告书》于2010年1月获得南通市环境保护局批复（通环管 〔2009〕117号），项目于2016年10月建成并投入试生产。《年产10000吨2，4-滴原药（包括下游产品5000吨95%2，4-滴丁酯、2000吨95%2，4-滴异辛酯、5000吨2，4-滴二甲胺盐）、5000吨2甲4氯原药技改项目环境影响报告书》于2012年8月获南通市环境保护局批复（通环管〔2012〕067号），其中一期年产5000吨2，4-滴原药（包括下游产品2500吨95%2，4-滴丁酯、1000吨95%2，4-滴异辛酯、2500吨2，4-滴二甲胺盐）、5000吨2甲4氯原药项目于2016年10月竣工投入试生产。

2017年1月南通市环境监测中心站对本次验收项目进行了验收监测。2018年4月，南通市环境监察支队对验收项目噪声和固体废物污染防治设施进行了现场检查。

二、噪声和固体废物污染防治设施落实情况

（一）噪声

本次验收项目主要噪声设备为各类机械设备，公司通过选用低噪声型设备、高噪声生产区远离厂界布置、在厂界种植绿化防护林带等措施，达到隔声降噪作用。

（二）固体废物

戊唑醇项目产生的危险废物主要为蒸馏残渣、蒸馏残液、抽滤残液、废活性炭、水处理污泥、废盐，其中部分蒸馏残渣委托启东市金阳光固废处置有限公司处置，其余由企业自建焚烧炉焚烧处置；2，4-滴原药项目产生的危险废物主要为盐渣、废活性炭、水处理污泥，其中盐渣暂存厂内，废活性炭、水处理污泥由企业自建焚烧炉焚烧处置；焚烧产生的炉渣委托南通惠天然固体废物填埋有限公司处置；原料包装桶由厂家回收；生活垃圾由环卫部门负责清运。

三、监测结果

南通市环境监测中心站编制的《验收监测报告》表明，验收监测期间：
（一）噪声：各厂界噪声昼夜等效声级值符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。

（二）固体废物：各类固废基本按照要求进行处理处置或贮存。焚烧炉排放的废气中二氧化硫、氮氧化物、一氧化碳、氯化氢、烟气黑度、二噁英类、重金属化合物等排放浓度符合《危险废物焚烧控制标准》（GB18484-2001）表3大气污染物排放限值。

四、验收结论和后续要求

项目在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复要求，配套建设了相应的噪声和固体废物污染防治设施。经研究，同意本次验收项目噪声和固体废物环境保护设施验收合格。
公司应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对项目其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体项目方可正式投入运营。

项目正式投入运营后应进一步加强环境管理，确保噪声和固废污染防治设施正常运行，污染物稳定达标排放。同时加快盐渣处置，确保环境安全。

启东市环境保护局负责项目运营期的日常环境监管。

                                    南通市行政审批局

                                2018年7月16日

—4—
—3—